

法人単位事業活動計算書  
 (自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,219,022,885	2,221,864,770	-2,841,885
		経常経費寄附金収益	140,000	216,446	-76,446
		その他の収益	2,154,230	1,337,916	816,314
		サービス活動収益計(1)	2,221,317,115	2,223,419,132	-2,102,017
	費用	人件費	1,371,702,798	1,377,710,925	-6,008,127
		事業費	358,036,529	354,754,652	3,281,877
		事務費	265,275,605	269,124,093	-3,848,488
		利用者負担軽減額	450,103	383,811	66,292
		減価償却費	145,542,606	160,817,112	-15,274,506
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-89,037,902	-100,578,411	11,540,509
徴収不能引当金繰入	5,700	75,446	-69,746		
サービス活動費用計(2)	2,051,975,439	2,062,287,628	-10,312,189		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		169,341,676	161,131,504	8,210,172	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	936,640	1,404,960	-468,320
		受取利息配当金収益	549,264	549,608	-344
		その他のサービス活動外収益	2,404,695	3,812,933	-1,408,238
		サービス活動外収益計(4)	3,890,599	5,767,501	-1,876,902
	費用	支払利息	3,586,956	4,579,265	-992,309
		その他のサービス活動外費用	1,614,749	1,265,823	348,926
サービス活動外費用計(5)		5,201,705	5,845,088	-643,383	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-1,311,106	-77,587	-1,233,519	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		168,030,570	161,053,917	6,976,653	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	41,464,000	29,838,000	11,626,000
		拠点区分間固定資産移管収益	0	2	-2
		特別収益計(8)	41,464,000	29,838,002	11,625,998
	費用	固定資産売却損・処分損	19	8	11
		国庫補助金等特別積立金積立額	41,464,000	29,838,000	11,626,000
		拠点区分間固定資産移管費用	0	2	-2
特別費用計(9)		41,464,019	29,838,010	11,626,009	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-19	-8	-11	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		168,030,551	161,053,909	6,976,642	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,856,186,089	2,695,132,180	161,053,909
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		3,024,216,640	2,856,186,089	168,030,551
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,024,216,640	2,856,186,089	168,030,551